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Prezes Zarządu 
Zachodniopomorskiej Spółdzielczej 
Kasy Oszczędnościowo - Kredytowej 
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w nawiązaniu do pisma z dnia 22 sierpnia 2017 r. zawierającego wniosek o rozważenie 
możliwości zmiany zapisu art. 38 ustawy z dnia 5 listopada 2009 r. o spółdzielczych kasach 
oszczędnościowo - kredytowych (Dz.U. 2012 poz. 855, z późn.zm.), zwanej dalej „ustawą 
o skok", o rozszerzenie listy dostępnych sposobów lokowania środków rezerwy płynnej o inne 
bezpieczne instrumenty rynku finansowego, uprzejmie przedstawiam następujące stanowisko. 

Ministerstwo Finansów dostrzega pozytywne aspekty ewentualnej nowelizacji ustawy o skok 
w zakresie wskazanym w Pani piśmie. Istotnie korzystnym dla spółdzielczych kas 
oszczędnościowo - kredytowych (dalej: skok) rozwiązaniem byłoby rozszerzenie katalogu 
możliwości utrzymywania rezerwy płynnej przez poszczególne kasy. Należy w tym miejscu 
zauważyć, iż Kasa Krajowa środki zgromadzone od poszczególnych kas może inwestować 
w obligacje skarbowe, obligacje Narodowego Banku Polskiego i inne papiery wartościowe 
emitowane przez rządzy i banki centralne krajów OECD. 

Ponadto za wskazanym powyżej rozszerzeniem katalogu możliwości inwestowania środków 
pieniężnych i form utrzymywania rezerwy płynnej przemawiają również obiektywne argumenty 
ekonomiczne w tym m.in. zwiększenie dochodowości inwestowanych przez skok gromadzonych 
przez nie środków pieniężnych. 

W ocenie Ministerstwa Finansów, popartej analizą dokonaną przez Komisję Nadzoru 
Finansowego, nie występują przeciwskazania, by inwestycje te mogły być dokonywane również 
bezpośrednio przez kasy, jednakże przy założeniu ograniczania tych inwestycji do papierów 
wartościowych które mają rating nadany przez renomowaną agencję nie gorszy niż rating Skarbu 
Państwa. Ponadto korzystnym rozwiązaniem może być także rozszerzenie katalogu możliwych 
inwestycji środków rezerwy płynnej o środki pieniężne utrzymywane na rachunkach w bankach, 
których współczynnik wypłacalności jest nie niższy niż 12%. 

W związku z powyższym stosowna propozycja przepisu nowelizującego zostanie uwzględniona 
w toku prac legislacyjnych w Ministerstwie Finansów. 
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